zákona zaradil do ústavu na výkon trestu s minimálnym stupňom stráženia. Zároveň podľa § 287 ods. 1
Trestného poriadku uložil obvinenému povinnosť nahradiť spoločne a nerozdielne poškodeným H.. B.
L., nar. X. O. XXXX a C. L., nar. XX. S. XXXX, obaja trvale bytom H.. K. XXX/XX, XXX XX B.,
škodu vo výške 116.946,- Eur (stošestnásťtisícdeväťstoštyridsaťšesť Eur). Súčasne bol predmetným
rozsudkom podľa § 285 písm. a) Trestného poriadku oslobodený spod bodu II. obžaloby Okresnej
prokuratúry Zvolen, sp. zn. 2Pv 329/21/6611-46, zo 14. júna 2022, pre zločin znásilnenie podľa § 199
ods. 1 Trestného zákona, ktorého sa mal dopustiť na tom skutkom základe, že: